[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 19/2022
от 22 ноября 2022 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	                   Пастухов Александр Павлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Кутасин Владимир Иванович – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова А. М.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии.
5. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии.
6. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
7. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
8. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
9. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Пастухова А.П., который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.

О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:

	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 03.11.2022 г. по 21.11.2022г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок на предмет задолженности по членским взносам.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Леонова В.Ю..
Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Пастухова А.П., который доложил о рассмотрении заявления и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «СибЭнергоГруп» ИНН 3811453134
2. ООО «Хорека Трейд» ИНН 3811180712

РЕШИЛИ:
-Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены Ассоциации  внести сведения в реестр членов Ассоциации.
1. ООО «СибЭнергоГруп» ИНН 3811453134, акт № 22-711 от 21.11.2022г.
Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР после устранения всех замечаний:
     1. ООО «Хорека Трейд» ИНН 3811180712, акт № 22-712 от  22.11.2022г.
              Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	РСП "ТОПКА"
	3827001711
	22-701

	2.
	ООО
	ДРС-Мт
	3801075236
	22-709

	3.
	ООО
	РСМП "ТАНГЕН"
	3801095786
	22-696

	4.
	ООО
	РИКЦ "Кран-Парк"
	3801005214
	22-697

	5.
	ЗАО
	Спецмонтажремстрой
	3801047711
	22-702

	6.
	ООО
	"ИркутскЛифтСервис"
	3808148910
	22-703

	7.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	22-705

В ходе проведения проверок в 3-х организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	РСП "ТОПКА"
	3827001711
	22-701

	2.
	ООО
	РСМП "ТАНГЕН"
	3801095786
	22-696

	3.
	ЗАО
	Спецмонтажремстрой
	3801047711
	22-702

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ДРС-Мт
	3801075236
	22-709

	2.
	ООО
	РИКЦ "Кран-Парк"
	3801005214
	22-697

	3.
	ООО
	"ИркутскЛифтСервис"
	3808148910
	22-703

	4.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	22-705

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Пастухова А.П. о том, что в контрольную комиссию от исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР поступила информация об организациях, имеющих задолженность по оплате регулярных членских взносов на срок три и более месяцев.

РЕШИЛИ:  В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) провести внеплановые проверки по оплате членских взносов следующих организаций:
1. ООО «СтройАвтоСервис» ИНН 3810084075
2. МП «Дирекция капитального строительства и ремонта г Братска» ИНН 3804025106
3. ООО «ФСК «ДомСтрой» ИНН 3811998593

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                   Пастухов А.П.       контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Леонов В.Ю.
1